Pulchella mundi ratiocinatio est, & maximarum virium, qua etiа fortes animos enervat: Syllogismus iste est, sed plane informis: tamen alij omnes hoc faciunt. Cur ego eximi numero & singularis esse velim; si hoc alii, cur mihi non licet? Hoc illud mundi robustissimum epicherema est. Exemplis rem monstramus; vulgatissimae voces sunt: 1. Omnes jam vivunt bacchanalia, nemo sobrius. 2. Quisque ad crumenam suam vigilat, quisque suum venatur lucrum. 3. Nemo est, qui corporis cultum non amet. Hoc vestium genus jam ubiq; usitatissimum. 4. Hanc pecuniae exercenda rationem nemo non sequitur. 5. Nemo aliter hac de re loquitur. 6. Ad quietem omnes properamus, laborem fugimus omnes. 7. Nemo tolerat se dictis contumeliosis aut acerbis peti. 8. Nemo non amicus esse cupit reginae pecuniae: certe nec ego hosti ero. Centum talia: Hoc omnes faciunt, omnes, omnes; ego unus sum eximius? Sic alter alternum ad gehennam trahiter inter brachia ducit; alienis perimus exemplis. Quis est, qui cum paucis, quis est, qui scribit, totoque pectore solus cupiat potiri coelo?

Tom. II.

A §. II.

Tobias solus fugiebat consortia omnium. Noëmus solus inter nequissimos bonus: Noë vir justus atque perfectus fuit in generationibus suis. *Omnis caro corruperat viam suam.* Mundus factentum hitcōrum refertissimus, solus ovicula Noëmus, cui dixerat Deus: *Te vidi justum coram me.* En hic solus. Iosephus in Agypto, quam non sancta domo exceptus est: *Domini minus, aulae assecla non magnan domus curam habebuit, domina impudica & nequam femina, ancilla dominā non sanctiores, invercundæ, domestici omnes idololatæ.* Vnicus Iosephus inter tot corvos & Harpyias veluti columbula se cōtinuit. Deum coluit, virtuti studuit. En iterum hic solus. Iobus idea pa-tientiae, solus veri Numinis cultor inter idolorum ferros. Vir erat in terra Hus, ubi homines impij idololatæ, nequiores quam bestiae. Hinc ille ingemiscens: *Frater, inquit, fui draconum & socii struthionum.* Ille tamen unus religione in Deum, viceque sanctimoniam eminuit, & ad mores paternos suos quoque filios formavit. En etiam hic solus. Non adeo magna artis est probum inter probos, sed inter improbos probū perseverare. Quod Gregorius eruditè commendans: *Sic Greg. to. 2. ut enim, inquit, gravioris culpa est inter bonos bonum non l. i. moral. effusa immerita praevixi, bonum inter malos extitisse.* Lo-^{c. 1.} mihi thus inter Sodomos & Gomorrheos, salaces hredos, *Lothus.* vir integerrimus, quem Petrus Apostolus laudans: *Asperitu, inquit, & auditu iustus est, habitans apud eos, qui 2. Petr. c. 2. de die in diem animam justam inquis operibus cruciabantur.* vers. 8. Ecce iterum hic solus. Iosephus ab Arimathaea inter Josephus septuaginta duos senatores confederat, qui omnes in ab Arima-thaea. Christi caput promulgariunt: *Reus est mortis.* Quid ille unus & solus hic diceret? Solus tamen & unus contra virum dixit sententiam: *Non est reus mortis: non enim Lue. c. 23. conferat consilium & actibus eorum.* Ecce & hic solus. Ho-^{c. 2.} vers. 5. ratius Coctes, Tobias inter suos omnes eximius. Epi-^{c. 2.} Epifropus scopo Pergami vox divina haec scribi jussit: *Scio ubi Pergami. habitas, ubi sedes ejus Satanae, & tenes nomen meum, & non vers. 13. negasti fiduci meam.* Medium filiorum Belial religionem non mutavit, mores sanctos non exiit. Ecce & hic Thomas folius. Thomas Morus Angliae fidus illustissimum in Londinensi curia consecdit, consiliis regi improbis ob-stitutus: ceteri suadentes omnes & Placentini senatores id decreverunt, quod maximè rex Henricus voluit, in cuius sententiam omnes alij concesserunt, solus Morus restitit, illas Baptiste voces usurpans: *Non licet tibi.* Ecce hic solus viam veritatis non deseruit, caput insuper huic sententiæ impedit, verè curia Britannica Phoenix. Hinc Carolus V. Imperator dixit: *Rex Henricus toti Angliae caput amputavit, cum Morus suffulit. Si Morus præ ceteris videri voluisse, aut solè restituisse pertinaciæ, laudem non tulisset.* At verò dictante scientiæ & conscientiæ caput conse-crare veritati, hoc sane immensi est praconij. Ecce hic solus Tobias verus Phoenix.

Quotidianum est bona mentis homines inter improbos versari. Est famulus, aut ancilla in domo, in qua mores regnent pessimi, de quā vix alio modo judicare possit quam isto: Mi Deus, quam dissolutis moribus in hac domo inquiliini sunt, quam vitâ hinc vivitur vitiosâ, estur, potatur, luditur totos dies, totas subinde noctes. Exclusum est his adibus Iejunium, exclusa pudicitia omnis, turpia, obscenæ verba pene omnium ore sparguntur; exempli boni vix quidquam video. Precando mensam adire, aut ab ea recedere pene dedecori est; somnum ut pecudes ordiuntur. Haec mihi parum videntur christiana, haec divinis legibus non conformia. Hunc ergo domesticorum fu-rem non sequar. At irridebor, & vexabor? Paruna refert: modò id Deo Angelisque placeat. Ecce hic solus

Ecc 2

lus

lus; ecce hic Tobias. *Iste custodit animam suam, hic sanctus est. Hoc talis ancilla non servit vitis, animo libera, inter spinas rosa est.* Quod Origenes per priscæ legis sanctos confirmans: *Qualis fuit Melchizedech, inquit, in medio Chananeorum, qualis Abraham in medio Chaldaeorum, inter profanos sanctus, inter obscenos mundus, prius inter impios. Sunt etiamnum in orbe, non dubitem, cunctemodi latentes sancti, quos difficile est dignis demonstrare, & dicere: hi sunt. Iste custodiunt animas suas. Deus defendit illos ab omni vitiorum turpitudine.*

Vnus talis homo pluris est apud Deum, quam aliorum multa milia. Quod Siracides apertissimè firmans: *Melior est, inquit, unus timens Deum, quam mille filii impii.* Hoc Chrysostomus expendens, & idem omnino adstrenuens: *Melior est, inquit, unus faciens voluntatem Dei, quam innumeris peccatores.* Davidi Regi olim à populo dictum: *Tu unus solus pro decem milibus computaris.* Idem hinc usurpare licet in hominem inter improbus tam castis & probis moribus viventem. *Hic unus solus computatur pro decem milibus.* Multitudo vitii favens non curanda quidquam, nec sectanda. Quod Deus expressissimè præcipiens: *Non sequeris, ait, turbam ad faciendum malum: nec in iudicio plurimorum acquisiesces sententia, ut a vero devies.* Nec enim refert, quam multi, sed quam boni. Socrates imprudentissimum judicat, qui unicū adulterinum numnum rejevit, ut monetam improbam, & mansupium his nummis plenum admittit, ut pretium non spernendum. Argentum falsum, nō ideo probum est, quia nullum est: *vitia non ideo laudanda, quia plurimos habent cultores & patronos.* Laurigeri multi, pauci Phœbī. Eam ob rem optimus princeps Mathathias, cum suaderetur ei à multis, ut Antiocho regi parceret, & præsenti se le necessitatim attemparet, voce generotissimâ dixit: *Etsi omnes gentes regi Antiocho obediunt, ego & filii mei & fratres mei obedienti legi Patrum nostrorum. Propitius fil nobis Deus, non est nobis utile relinquere legendum & iustitias Dei.* En germanum Tobiæ imitatorem. *Hic geminum documentum exactius observandum.*